
Turnierleiter Michael Brandner CGC Illertal Kellmünz

Oberschiedsrichter Thomas Kemsies BGV Bergisch Land

Schiedsrichter Steffi Tomkowitz KSV Baltrum

Maik Moll CGC Rauschenberg

Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen

Lothar Homey 1. Essener CGC Blau-Gold

Ersatz Oliver Rathjens 1. MSC Wesel

Teilnehmende Vereine

BGC Assindia Essen AES

KSV Baltrum BAL

BGV Bergisch Land BGL

BGSV Castrop CAS

1. Essener CGC Blau-Gold ESS

CGC Blau-Gelb Grötzingen GRÖ

CGC Grün-Gold Bad Hamm HAM

BGSV Bad Homburg HOM

CGC Illertal Kellmünz ILL

CGC Rauschenberg RAU

KGC Bad Urach URA

MGF Waldshut WAL

SG Weiterstadt WEI

1. MSC Wesel WES

Besondere Vorkommnisse

1. Turniertag Regenunterbrechungen von 9:28 - 9:55 Uhr, 14:34 - 14:56 Uhr, 

15:05 - 15:20 Uhr, 15:30 - 15:33 Uhr und 15:47 - 15:50 Uhr

2. Turniertag: Regenunterbrechungen von 9:37 - 10:40 Uhr, 14:00 - 14:25 Uhr,

15:39 - 16:52 Uhr

3. Turniertag: Regenunterbrechung von 8:23 - 9.00 Uhr

Die Seniorinnen 2 haben auf die Finalrunde verzichtet.

Strafen:

 

Spielerleichterungen:

52. Deutsche Minigolfmeisterschaften 

System Cobigolf 2014

in Essen-Vogelheim

vom 13. - 16.08.2014



Proteste: Der 1. Essener CGC hat einen Protest eingelegt. Dem Protest wurde

vom Schiedsgericht entsprochen mit dem Ergebnis, dass der Spieler  

Thomas Barke einen Schlag an Bahn 18 wiederholen darf.

Der. 1. MSC Wesel legt gegen die Entscheidung Protest ein, über den 

die Jury entscheiden muss.

Die Jury ist zusammengetreten und hat entschieden, dem Protest des 

1. MSC Wesel stattzugeben. Der Spieler Thomas Barke erhält keinen 

neuen Schlag an Bahn 18. 



Damen-Einzel

Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Stefanie Tomkowitz BAL 24 23 26 27 24 23 23 25 23 20 238 7 128 23,800

2 Melanie Willfroth BAL 26 23 24 23 32 24 29 27 24 23 255 9 111 25,500

3 Heike Spiekermann ESS 29 23 31 24 29 27 26 24 26 29 268 8 105 26,800

4 Claudia Unterleitner ILL 28 28 27 25 30 27 25 21 31 242 10 92 26,889

5 Melanie Menzel BAL 25 25 27 26 33 25 29 27 27 244 8 97 27,111

6 Ricarda Urbanksi ESS 26 28 29 28 26 27 28 27 30 249 4 84 27,667

7 Jutta Wilke-Klingelhöfer RAU 38 34 29 32 35 25 29 33 33 288 13 70 32,000

 

Herren-Einzel

Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Dustin Raffler ESS 32 20 23 22 23 24 24 23 22 21 234 12 136 23,400

2 Markus Kuntermann BAL 23 22 23 22 28 22 20 26 28 21 235 8 131 23,500

3 Christian Zielaff WES 20 23 24 25 27 26 23 26 26 22 242 7 124 24,200

4 Thomas Barke ESS 23 27 24 25 27 24 23 23 25 221 4 106 24,556

5 Thomas Fellmann BGL 24 24 22 24 28 25 25 27 22 221 6 108 24,556

6 Oliver Rathjens WES 25 23 23 25 22 22 26 26 29 221 7 105 24,556

7 David Pren WES 24 29 20 23 24 24 26 23 29 222 9 108 24,667

8 Michael Zahner URA 24 27 26 24 24 26 26 24 24 225 3 107 25,000

9 Thorsten Zazzi ESS 28 21 24 27 27 26 25 25 22 225 7 110 25,000

10 Mathias Tomkowitz BAL 28 28 25 23 29 22 24 21 25 225 8 106 25,000

11 Carsten Wolf AES 28 23 24 26 29 23 26 23 24 226 6 109 25,111

12 Marco Bettger WES 27 23 27 25 27 21 28 24 25 227 7 106 25,222

13 Thomas Kemsies BGL 25 27 22 24 29 27 25 25 28 232 7 104 25,778

14 Michael Becker WEI 26 24 26 28 24 22 28 27 28 233 6 105 25,889

15 Marc Strano AES 25 27 25 25 29 27 26 28 22 234 7 99 26,000

16 Karsten Urbanski ESS 26 24 29 23 30 30 29 24 24 239 7 93 26,556

17 Maik Moll RAU 26 24 28 26 28 28 28 26 28 242 4 92 26,889

18 Mario Barke ESS 30 27 29 26 32 24 26 27 25 246 8 91 27,333

19 Günther Reinhardt ESS 28 26 26 31 34 28 24 25 27 249 10 89 27,667

20 Dirk Bruns ESS 26 26 32 28 32 24 29 27 30 254 8 88 28,222

21 Dominik Weber BAL 28 31 25 30 30 30 29 29 35 267 10 81 29,667
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Senioren I

Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Ralf Schmidt-Hess WAL 24 22 22 19 24 21 23 22 23 22 222 5 145 22,200

2 Jörg Mielenz BGL 24 24 24 23 27 21 22 25 25 26 241 6 124 24,100 4

3 Johannes Vosschulte BAL 25 23 26 20 24 24 22 28 23 26 241 8 121 24,100 5

4 Lutz Wierum BGL 24 23 22 26 24 23 23 27 24 216 5 112 24,000

5 Gerno Grapengeter BGL 23 23 25 25 28 22 22 22 26 216 6 111 24,000

6 Andreas Grzeski BGL 26 23 21 26 26 25 23 27 22 219 6 110 24,333

7 Thomas Rastetter GRÖ 26 26 27 25 25 25 19 23 28 224 9 109 24,889

8 Tobias Brandt RAU 25 25 24 25 26 26 27 24 23 225 4 104 25,000

9 Heinz Feichtinger BGL 25 29 28 26 24 23 23 23 25 226 6 104 25,111

10 Frank Exner BGL 22 24 26 21 28 27 30 25 23 226 9 106 25,111

11 Horst Unterleitner ILL 24 26 25 28 25 26 29 27 32 242 8 94 26,889

12 Peter Bittner HOM 25 25 32 26 26 31 28 26 28 247 7 91 27,444

13 Michael Brandner ILL 29 31 24 30 29 26 29 24 27 249 7 93 27,667

14 Ralf van Eickelen AES 26 31 27 26 27 34 32 26 29 258 8 90 28,667

15 Peter Klingelhöfer RAU 31 27 33 35 33 28 28 25 26 266 10 87 29,556

16 Michael Olböter ESS 36 25 30 28 27 33 34 28 36 277 11 73 30,778

Seniorinnen I

Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Dorothea Preuß HAM 26 31 29 26 28 27 29 29 32 24 281 8 90 28,100

2 Agni Hau ESS 25 30 30 33 33 25 25 31 28 29 289 8 93 28,900

3 Karin Exner BGL 23 30 30 32 29 32 28 25 32 30 291 9 94 29,100

4 Judith Brandt RAU 27 28 31 32 29 29 30 23 33 262 10 85 29,111

5 Sabina Brox GRÖ 33 41 27 43 28 32 37 36 35 312 16 57 34,667

Senioren II

Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Willi Hettrich CAS 23 23 22 26 22 23 30 24 22 23 238 8 133 23,800

2 Udo Sternemann CAS 26 25 23 26 27 25 28 23 24 23 250 5 119 25,000

3 Heinz-Theo Giegel CAS 24 22 27 23 26 27 26 27 24 25 251 5 121 25,100

4 Klaus Mildenberger GRÖ 27 26 27 28 22 26 24 24 26 230 6 103 25,556

5 Lothar Homey ESS 23 25 25 22 26 26 31 28 25 231 9 104 25,667

6 Fritz Voss BAL 27 22 26 31 29 24 24 23 28 234 9 102 26,000

7 Hans-Jürgen Walther AES 29 27 30 27 25 26 27 28 27 246 5 85 27,333

8 Wolfgang Schlenstedt GRÖ 29 26 27 28 29 31 25 28 28 251 6 88 27,889

9 Walther Raffler ESS 25 26 29 28 31 31 29 29 28 256 6 84 28,444

10 Wolfgang Krieger GRÖ 30 30 39 38 35 30 33 38 26 299 13 68 33,222

Seniorinnen II

Rang Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Ingeborg Schmitz AES 26 30 26 30 25 30 31 29 26 253 6 86 28,111

2 Veronika Stern GRÖ 47 31 32 32 32 36 29 33 41 313 18 60 34,778



Herrenmannschaften

1. Platz KSV Baltrum

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Markus Kuntermann H 23 22 23 22 28 22 20 26 28 214 23,778

2 Johannes Vosschulte Sm 1 25 23 26 20 24 24 22 28 23 215 23,889

3 Fritz Voss Sm 2 27 22 26 31 29 24 24 23 28 234 26,000

4 Mathias Tomkowitz H 28 28 25 23 29 22 24 21 25 225 25,000

Summe 103 95 100 96 110 92 90 98 104 888 24,667

E Dominik Weber H 28 31 25 30 30 30 29 29 35 267 29,667

2. Platz 1. MSC Wesel

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Marco Bettger H 27 23 27 25 27 21 28 24 25 227 25,222

2 Oliver Rathjens H 25 23 23 25 22 22 26 26 29 221 24,556

3 David Pren H 24 29 20 23 24 24 26 23 29 222 24,667

4 Christian Zielaff H 20 23 24 25 27 26 23 26 26 220 24,444

Summe 96 98 94 98 100 93 103 99 109 890 24,722

E           

3. Platz BGV Bergisch Land

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Heinz Feichtinger Sm 1 25 29 28 26 24 23 23 23 25 226 25,111

2 Jörg Mielenz Sm 1 24 24 24 23 27 21 22 25 25 215 23,889

3 Thomas Fellmann H 24 24 22 24 28 25 25 27 22 221 24,556

4 Thomas Kemsies H 25 27 22 24 29 27 25 25 28 232 25,778

Summe 98 104 96 97 108 96 95 100 100 894 24,833

E           

4. Platz 1. Essener CGC Blau-Gold I

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Thomas Barke H 23 27 24 25 27 24 23 23 25 221 24,556

2 Mario Barke H 30 27 29 26 32 24 26 27 25 246 27,333

3 Dustin Raffler H 32 20 23 22 23 24 24 23 22 213 23,667

4 Jeremy Reinhardt Jm 21 23 25 23 27 26 25 31 26 227 25,222

Summe 106 97 101 96 109 98 98 104 98 907 25,194

E            

5. Platz 1. Essener CGC Blau-Gold II

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Walther Raffler Sm 2 25 26 29 28 31 31 29 29 28 256 28,444

2 Günther Reinhardt H 28 26 26 31 34 28 24 25 27 249 27,667

3 Thorsten Zazzi H 28 21 24 27 27 26 25 25 22 225 25,000

4 Karsten Urbanski H 26 24 29 23 30 30 29 24 24 239 26,556

Summe 107 97 108 109 122 115 107 103 101 969 26,917

E Dirk Bruns H 26 26 32 28 32 24 29 27 30 254 28,222

6. Platz CGC Rauschenberg

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Maik Moll H 26 24 28 26 28 28 28 26 28 242 26,889

2 Tobias Brandt Sm 1 25 25 24 25 26 26 27 24 23 225 25,000

3 Peter Klingelhöfer Sm 1 31 27 33 35 33 28 28 25 26 266 29,556

4 Björn Klingelhöfer Jm 27 27 25 29 29 24 30 27 31 249 27,667

Summe 109 103 110 115 116 106 113 102 108 982 27,278

E           
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- Mannschaftswertung -

Damenmannschaften

1. Platz KSV Baltrum 

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Stefanie Tomkowitz D 24 23 26 27 24 23 23 25 23 218 24,222

2 Melanie Menzel D 25 25 27 26 33 25 29 27 27 244 27,111

3 Melanie Willfroth D 26 23 24 23 32 24 29 27 24 232 25,778

Summe 75 71 77 76 89 72 81 79 74 694 25,704

E           

2. Platz 1. Essener CGC Blau-Gold

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Agni Hau Sw 1 25 30 30 33 33 25 25 31 28 260 28,889

2 Ricarda Urbanksi D 26 28 29 28 26 27 28 27 30 249 27,667

3 Heike Spiekermann D 29 23 31 24 29 27 26 24 26 239 26,556

Summe 80 81 90 85 88 79 79 82 84 748 27,704

E            

Seniorenmannschaften

1. Platz BGV Bergisch Land

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Andreas Grzeski Sm 1 26 23 21 26 26 25 23 27 22 219 24,333

2 Lutz Wierum Sm 1 24 23 22 26 24 23 23 27 24 216 24,000

3 Gerno Grapengeter Sm 1 23 23 25 25 28 22 22 22 26 216 24,000

Summe 73 69 68 77 78 70 68 76 72 651 24,111

E Frank Exner Sm 1 22 24 26 21 28 27 30 25 23 226 25,111

2. Platz BGSV Castop

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Willi Hettrich Sm 2 23 23 22 26 22 23 30 24 22 215 23,889

2 Udo Sternemann Sm 2 26 25 23 26 27 25 28 23 24 227 25,222

3 Heinz-Theo Giegel Sm 2 24 22 27 23 26 27 26 27 24 226 25,111

Summe 73 70 72 75 75 75 84 74 70 668 24,741

E           

3. Platz 1. Essener CGC Blau-Gold

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Theo Klein Sm 1 25 22 24 23 28 25 27 22 28 224 24,889

2 Winfried Lüttenberg Sm 2 27 27 26 27 24 23 25 22 27 228 25,333

3 Lothar Homey Sm 2 23 25 25 22 26 26 31 28 25 231 25,667

Summe 75 74 75 72 78 74 83 72 80 683 25,296

E           

4. Platz CGC Blau-Gelb Grötzingen

Spieler Kat R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Summe Schnitt

1 Wolfgang Schlenstedt Sm 2 29 26 27 28 29 31 25 28 28 251 27,889

2 Thomas Rastetter Sm 1 26 26 27 25 25 25 19 23 28 224 24,889

3 Klaus Mildenberger Sm 2 27 26 27 28 22 26 24 24 26 230 25,556

Summe 82 78 81 81 76 82 68 75 82 705 26,111

E Wolfgang Krieger Sm 2 30 30 39 38 35 30 33 38 26 299 33,222


